

Bevara, försvara och förstärka demokratin

SCB:s enhet för demokratistatistik arrangerar för tolfte året i rad en halvdagskonferens på temat demokrati. Moderator för dagen är Sören Holmberg.

PROGRAM

Folkvaldas villkor i fullmäktige

Föregående mandatperiod genomförde SCB två enkätstudier bland ett urval av landets kommunfullmäktigeledamöter. Vad fick dem att kandidera för ett parti och hur upplevde de sin tid i fullmäktige? *Jonas Olofsson*, SCB, presenterar resultat från undersökningarna.

Deltagande på lika villkor?

SCB har av regeringen fått i uppdrag att särskilt studera villkoren i politiken för personer med funktionsnedsättning. Påverkas möjligheten att rösta eller att bli invald i en politisk församling? *Mikaela Järnbert*, SCB, presenterar resultat från undersökningarna.

Hot och våld mot demokratis väktare

Brottsförebyggande rådet har studerat hot och våld mot bland andra politiker, journalister och myndighetsanställda. Hur stor är utsattheten? Vilka ligger bakom hoten och våldet? Vilka blir konsekvenserna? Utredare *Emma Patel* berättar om Brås kunskapsöversikt om hot och våld mot yrkesgrupper som ses som viktiga i det demokratiska samhället.

De politiska avhoppens bakgrund och följder

Nästan var femte invald till kommunfullmäktige 2010 lämnade sitt uppdrag innan mandatperiodens slut. Vilka folkvalda väljer att lämna och vilka är motiven bakom avhoppet? *Richard Öhrvall*, SCB, presenterar statistik kring avhopp från politiken.

Supervalåret 2014

Med 112 dagars mellanrum hölls val till alla politiska nivåer i den svenska demokratin. Ändå valde fyra av tio väljare att rösta på olika partier i Europaparlamentsvalet och riksdagsvalet. Varför det? *Linda Berg* och *Henrik Oscarsson* från det svenska Valforskningsprogrammet presenterar en ny rapport med jämförande analyser av vilka faktorer som påverkade väljarnas partival i så pass närliggande val. Analysen bygger på de två stora valundersökningar som genomfördes under supervalåret 2014.

Demokratin är mer än val vart fjärde år

Medborgarna måste ha rätt till en fördjupad påverkan, inte minst på de lokala besluten. Medborgardialog, folkomröstningar, direkta möjligheter att påverka kommunalnämnder. *Olle Wästberg*, ordförande i 2014 års Demokratiutredning ger en glimt av utredningens förslag.

Demokratiutvecklingen i världen – en inte självklart optimistisk betraktelse.

Sören Holmberg, Göteborgs universitet, siffrar och analyserar demokratin tillstånd i ett globalt perspektiv.



1 oktober 2015
kl 13.00–16.35



SCB, Garnisonen
Karlavägen 100
Stockholm



Konferensavgift
600 kr exkl. moms



Statistiska centralbyrån (SCB) är en statlig myndighet. Vår uppgift är att framställa och sprida statistik till bland andra beslutsfattare, forskare och allmänhet. All officiell statistik finns på www.scb.se. Följ oss på:

 [facebook.com/statisticssweden](https://www.facebook.com/statisticssweden)

 [@scb_nyheter](https://twitter.com/scb_nyheter)



För frågor kontakta
Jonas Olofsson,
08-506 947 18

Program

- 13.00–13.05 **Välkommen**
Generaldirektör Stefan Lundgren, SCB
- 13.05–13.25 **Folkvaldas villkor i fullmäktige**
Jonas Olofsson, SCB
- 13.25–13.50 **Deltagande på lika villkor?**
Mikaela Järnbert, SCB
- 13.50–14.15 **Hot och våld mot demokratins väktare**
Emma Patel, Brå
- 14.15–14.40 **De politiska avhoppens bakgrund och följder**
Richard Öhrvall, SCB
- 14.40–15.10 **KAFFEPAUS**
- 15.10–15.45 **Supervalåret 2014**
Linda Berg och Henrik Oscarsson, Göteborgs universitet
- 15.45–16.10 **Demokratin är mer än val vart fjärde år**
Olle Wästberg, 2014 års Demokratiutredning
- 16.10–16.35 **Demokratiutvecklingen i världen**
Sören Holmberg, Göteborgs universitet

ANMÄLAN

Konferensavgift: 600 kr exkl. moms. I avgiften ingår förutom föredrag och diskussioner, diverse material samt kaffe med tillbehör.

Anmälan: Vi vill ha din anmälan senast den 23 september. Du anmäler dig på www.scb.se under "Kurser och seminarier". Du kan också ringa Johan Wilén, tfn 08-506 945 16.

För mer information eller frågor: Jonas Olofsson, 08-506 947 18, e-post: valstatistik@scb.se